

◀ وقتی در قهوه عدنان سم ریختند!

اشغالگران در زمان بازداشت فرمانده الغول توسط تشکیلات خودگردان فلسطین اقدام به ترور فرمانده الغول کردند اما موفق نشدند. یکی از افسران اطلاعاتی سعی کرد تا در قهوه او سم بریزد اما پروژه خوب پیش نرفت و شهید عدنان از قهوه استفاده نکرد و جان سالم به در برد.

◀ عملیات ناکام برای ترور الغول

در ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۳، جلسه مخفیانه فرماندهان حماس که «اسماعیل هنیه» (نخست وزیر قانونی فلسطین در حال حاضر) و «محمد ضیف» (فرمانده این روزهای گردان‌های شهید عزالدین قسام) نیز در آن حضور داشتند، مورد حمله ارتش اسرائیل قرار می‌گیرد که هدف اصلی آنها شکار عدنان الغول بود. اما این نخستین باری نبود که او مورد حمله تروریستی قرار می‌گرفت. همان‌طور که گفته شد، به گواه منابع حماس، شهید الغول مرد شماره یک تحت تعقیب صهیونیست‌ها به شمار می‌رفت و ارتش اسرائیل نیز طی عملیات‌های نافرجام قبلی خود، دو تن از فرزندان شهید الغول به نام‌های بلال (سال ۲۰۰۱) و محمد

و یسر عمویش (سال ۲۰۰۲) را به شهادت رساندند. اشغالگران همچنین طی عملیاتی منزل مسکونی وی را تخریب کرده بودند. عدنان الغول همچون سلف شهید خود بچی عیاش زندگی کاملاً مخفیانه‌ای داشت. هیچ‌گاه با هیچ رسانه‌ای مصاحبه نکرد و تصویر او تنها پس از شهادتش بود که توسط حماس منتشر شد.

◀ نقش نفوذی‌ها در ترور عدنان الغول

طرح حمله نظامیان اشغالگر صهیونیستی که در تاریخ ۲۱ اکتبر ۲۰۰۴ به شهادت عدنان الغول (۴۶ ساله) و هم‌رزم شهیدش عماد محمود عباس (۳۱ ساله) منجر شد، طرحی کاملاً موفق و حساب شده بود. از آنجا که در انجام یک عملیات تروریستی عوامل بسیاری از جمله مسائل امنیتی، وضعیت عرصه نبرد و مسائل غیرمنتظره نقش آفرینی می‌کنند، در این عملیات نیز شاید روند طولانی تعقیب و ردیابی شهید الغول برای اسرائیلی‌ها مثمر‌تر شد یا شاید یکی از مزدوران با نزدیک شدن به وی و ارائه اطلاعاتی به اشغالگران از طریق دستگاه‌های جاسوسی پیشرفته، مسبب این اقدام شوم شدند؛ یا احتمال دارد که عبور الغول از محل شهادتش با عبور یک مزدور یا جاسوس و یا با پرواز یک هواپیمای شناسایی هم‌زمان شده باشد. اما به هر حال عملیات ترور صورت

بقایای موشک‌های شلیک شده به سرزمین‌های اشغالی.



گرفت و دو تن از سرداران القسام به شهادت رسیدند که بدون تردید خسارتی سنگین برای مقاومت اسلامی فلسطین به شمار می‌رفت.

◀ پدر انتفاضه

مردم فلسطین شهید الغول را پدر انتفاضه الاقصی می‌نامند. در جریان مبارزه، اسلحه‌هایی که او می‌ساخت، به دست گروه‌ها و مبارزان مختلف می‌رسید و ضرب‌المثلی نیز در بین مجاهدان قسام معروف و رواج یافته بود. آنها می‌گفتند: «ابوبلال می‌تواند از شن و ماسه مواد منفجره بسازد.»

◀ عدنان الغول زنده است

وی اولین مرجع در عرصه مهندسی و ساخت بود، و بنیادی متشکل از صدها مهندس ساخت تسلیحات نظامی برای مقاومت تربیت کرد. در این باره ابوعبیده فرمانده گردان‌های شهید عزالدین قسام می‌گوید: سردار شهید عدنان الغول آثار بزرگی از خود بر جای گذاشت و صدها مهندس تربیت کرد که پس از او راهش را ادامه می‌دهند. می‌توان گفت او همواره زنده است. ابوعبیده افزود: شهید ابوبلال سرمهندس دفاعی قسام است و مغز متفکرده‌ها پروژه نظامی به شمار می‌رود که جدیدترین آنها سلاح ضدتانک «آل یاسین» بود که در پاسخ به تجاوزات اخیر در شمال نوار غزه استفاده شد و کارایی خود را ثابت کرد.

